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Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2022 - 31. december 2022 for Frederiks-

sund Erhverv. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022. 

 

Frederikssund, 23. marts 2023 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Annette Kobberup Morten Nyvang Voss Mette Brink Henrik Støwer Petersen 

Formand Næstformand 

 

 

Casper Wilken Stig Bergdahl Thomas Gottlieb Tom Hoel 

 

 

Søren Brøgger Kenneth Jensen Kirsten Weiland  



Frederikssund Erhverv 
 
 
 
Den uafhængige revisors revisionserklæring 
 
 

4 

 
Til bestyrelsen i Frederikssund Erhverv  

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Frederikssund Erhverv for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-

ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, 

indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af foreningens interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte 

driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Frederikssund, 23. marts 2023 

 
Dansk Revision Frederikssund 
Registreret revisionsanpartsselskab, CVR-nr. 86141019 

 

 

 

Dorte Lodahl Krusaa 

Partner, Registreret Revisor 

mne12506  
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Hovedaktivitet 

Foreningens formål er ifølge vedtægterne at styrke udviklingen af erhverv og handel i Frederikssund Kommune.             

 

Beretning 

Resultatet for året blev et overskud på 51 t.kr. Det positive resultat ligger godt over budget.  

 

Efter 2 år med Covid-19 troede vel de fleste, at vi kunne træde ind i 2022 med et mere ”normalt” år i sigte. In-

gen havde troet, at Rusland i februar ville starte en krig i Ukraine – følgerne har været / og er fortsat - markante 

for både erhvervslivet, borger og samfundet som helhed. 

 

Virksomhederne stod i starten af 2022 med meget store udfordringer omkring: 

 Arbejdskraft – post Corona 

 Galopperende prisstigninger på råvarer og halvfabrikata 

 En inflation som ikke er set i 30 år 

 Et renteniveau som få havde forudset 

 Voldsomme prisstigninger på energi 

 En stærk tiltagende bekymring for selve energiforsyningen – til både proces og rumopvarmning.   

Ovenstående udfordringer medførte, at vi i FE har oplevet et massivt ressourcetræk i forsøget på at imøde-

komme vores virksomheders behov for rådgivning og vejledning på en række af de afledte udfordringer og di-

rekte trusler krigen i Ukraine har medført. 

 

Den udtalte uro i 2022 til trods, kan vi klart konkludere, at erhvervslivet i Frederikssund – selvfølgelig med und-

tagelser – har klaret sig rigtig godt gennem både Coronakrisen 2020/21 og et helt uforudsigeligt 2022, tilsva-

rende har FE haft et særdeles travlt og spændende år. 

 

Uden at skulle gå i særlige detaljer, må det betragtes som en kæmpe succes, at en virksomhed som Foss vælger 

at rykke hele sin produktion til Frederikssund, og har investeret i en meget stor matrikel i det nordlige Vinge.  

Tilsvarende har en række virksomheder i Frederikssund igangsat endog meget store udvidelsesprojekter. Flere 

virksomheder er blevet opkøbt af internationale partnere, mens andre virksomheder køber op i både ind- og 

udland. Væksten i Frederikssunds erhvervsliv spænder over ”hele paletten” fra vores mindre SMV’er til de helt 

store virksomheder på tværs af brancher som i produktion, service, byggeri / anlæg mm.  Samlet kan vi regi-

strere investeringer på + 4 mia. kr., og med de kendte projekter forventes dette, at skabe 5-600 nye arbejds-

pladser i kommunen. 

Alt gror dog ikke ind i himmelen, vi har i slutningen af 2022 registeret flere virksomheder, der er lukket ned / 

gået konkurs grundet tilbagebetaling af diverse coronalån, udskudt skat og moms mm., der er ikke tale om 

store tal, men dog nok til vi har kunne registrere det. Vi har også kunnet registrere flere virksomheder som lider 

under de markant stigende renter og energiudgifter. Vi må antage at dette vil påvirke en række virksomheder i 

2023, særligt blandt de små SMV’er. 
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I 2022 har FE beskæftiget 9 personer, dog arbejder 5 på nedsat tid. Det samlede antal årsværk udgør derfor 6,4 

personer fuldtid.  

 

Forventningerne til 2023 er et nulresultat. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Nettoomsætning  9.877.489  8.740 

  Direkte omkostninger  -4.949.689  -3.437 

  Dækningsbidrag  4.927.800  5.303 

 

  Salgsfremmende omkostninger  -83.485  -115 

  Autodrift  -138.605  -122 

  Lokaleomkostninger  -396.600  -337 

  Administrationsomkostninger  -346.551  -316 

1  Personaleomkostninger  -3.885.905  -4.306 

  Resultat før finansielle poster  76.654  108 

 

  Finansielle omkostninger  -25.822  -35 

  Årets resultat  50.832  73 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  417.525  61 

  Andre tilgodehavender  250.000  1.066 

  Periodeafgrænsningsposter  0  18 

  Tilgodehavender  667.525  1.146 

       

  Likvide beholdninger  3.757.963  3.076 

       

  Omsætningsaktiver i alt  4.425.489  4.222 

       

  Aktiver i alt  4.425.489  4.222 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Egenkapital  1.138.653  1.088 

  Egenkapital i alt  1.138.653  1.088 

       

  Gavekortforpligtelse  1.823.716  1.711 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  215.998  122 

  Skyldig moms  390.619  214 

  Anden gæld  856.503  966 

  Periodeafgrænsningsposter  0  120 

  Kortfristede gældsforpligtelser  3.286.836  3.134 

       

  Gældsforpligtelser i alt  3.286.836  3.134 

       

  Passiver i alt  4.425.489  4.222 

       

       

2  Eventualforpligtelser   

3  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
   

Foreningen har i regnskabsåret beskæftiget 6 medarbejdere (sidste år 5). 
 

2 

 

Eventualforpligtelser 
   

Ingen. 
 

3 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2022 opgjort til TDKK 202 med en maksimal restløbetid på 60 

måneder. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå forenin-

gen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. For-

eningens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under leje- og leasingforpligtelser. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger. 
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Balancen 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-

tægter i de efterfølgende år. 
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